
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

LĒMUMS
Smiltenē

2025.gada 20.novembrī                                                                                                      Nr.585
(protokols Nr.17, 2.§.)

Par grozījumiem 2023.gada 1.decembra deleģēšanas līgumā Nr. SNP – S – DE/SP/1-23 

Izskatot biedrības “Cerību spārni” iesniegumu par 2023. gada 1. decembra Deleģēšanas 
līguma Nr. SNP–S–DE/SP/1-23 grozīšanu, izvērtējot sociālo pakalpojumu izmaksu izmaiņu 
pamatotību un nepieciešamību precizēt līguma nosacījumus saistībā ar biedrības piesaistītā 
Eiropas Savienības projekta īstenošanu, kā arī pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 
likumu, Pašvaldību likumu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu un Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 871,
Smiltenes novada pašvaldības dome, kā publiskas personas pārstāvošā institūcija saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 7. pantu, Smiltenes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir noslēgusi 
2023. gada 1. decembra Deleģēšanas līgumu Nr. SNP–S–DE/SP/1-23 (turpmāk – Līgums) ar 
biedrību “Cerību spārni”, deleģējot tās izpildei Pašvaldības autonomās funkcijas – sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanu personām ar funkcionāliem traucējumiem.

Biedrība “Cerību spārni”, pamatojoties uz Līguma 3.2. punktu, ir iesniegusi lūgumu 
pārskatīt sociālo pakalpojumu izmaksas, ņemot vērā valstī noteiktās minimālās darba algas 
paaugstinājumu no 2025. gada 1. janvāra un tās turpmāko pieaugumu no 2026. gada 1. 
janvāra, kā arī nepieciešamību nodrošināt kvalitatīvu sociālo pakalpojumu sniegšanu 
Smiltenes novada iedzīvotājiem.

Izvērtējot biedrības iesniegumu un Līguma izpildi, kā arī ņemot vērā 2024. gada 11. 
novembra Vienošanās Nr. 2 nosacījumus, konstatēts, ka pastāv objektīvs pamats pārskatīt 
pielīgto samaksu par deleģētā uzdevuma ietvaros nodrošinātajiem sociālajiem 
pakalpojumiem.

Saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmumu biedrībai ir apstiprināts 
projekta iesniegums “Sabiedrībā balstītu pakalpojumu iespēju pilnveidošana bērnu ar 
funkcionāliem traucējumiem izaugsmei Smiltenes novadā”, kas īstenojams Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros 
no 2025. gada 1. decembra līdz 2028. gada 1. ceturksnim. Projekta īstenošanai piesaistīts 
finansējums, kas nav saistīts ar Pašvaldības budžetu, tādējādi nodrošinot papildu sociālo 
pakalpojumu pieejamību bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu likumiskajiem 
pārstāvjiem Pašvaldības izveidotajā sociālo pakalpojumu infrastruktūrā.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 4. jūnija noteikumiem Nr. 327 “Grozījumi 
Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumos Nr. 871 “Darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu 
infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 
integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 
īstenošanas noteikumi”, ar kuriem grozīts MK noteikumu Nr. 871 50. punkts, biedrībai, 
saskaņā ar MK noteikumu Nr. 871 nosacījumiem, no 2025. gada ir tiesības projekta ietvaros 
izveidoto infrastruktūru izmantot arī maksas sociālo pakalpojumu sniegšanai.

Līdz ar to Līgumā nepieciešams paredzēt precīzāku pilnvarojumu biedrībai izmantot 
Pašvaldības izveidoto infrastruktūru sabiedrībā balstītu sociālo un maksas pakalpojumu 



sniegšanai, piesaistot ar Pašvaldības budžetu nesaistītus finanšu līdzekļus, atbilstoši Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 42. panta pirmajai daļai un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 
9. punktam.

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 42. panta 
pirmo daļu, 43. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 7. 
pantu un 10. panta pirmās daļas 19. punktu, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes 
Sociālās un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025. gada 14. oktobra atzinumu 
(protokols Nr.9), atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 
Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars 
Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, 
Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome 
NOLEMJ:

1. Izdarīt grozījumus 2023. gada 1. decembra Deleģēšanas līgumā Nr. SNP–S–
DE/SP/1-23 starp Smiltenes novada pašvaldību un biedrību “Cerību spārni”, 
nosakot:

1.1. Grozīt 1. pielikuma “Uzdevums” 8.1. punktu un noteikt, ka pakalpojuma 
cena ir:
– bez aprūpes – 26,54 EUR/diennaktī;
– ar aprūpi – 29,07 EUR/diennaktī.

1.2. Grozīt 1. pielikuma “Uzdevums” 8.2. punktu un noteikt, ka pakalpojuma 
cena ir:
– bez aprūpes – 33,31 EUR/diennaktī;
– ar aprūpi – 37,94 EUR/diennaktī.

1.3. Grozīt 1. pielikuma “Uzdevums” 8.3. punktu un noteikt, ka pakalpojuma 
cena ir 32,46 EUR/diennaktī.

1.4. Grozīt 1. pielikuma “Uzdevums” 8.4. punktu un noteikt, ka pakalpojuma 
cena ir 22,63 EUR/diennaktī.

1.5. Papildināt 2.3. punktu ar 2.3.6. apakšpunktu šādā redakcijā:
“2.3.6. Pašvaldības izveidotajā infrastruktūrā var sniegt ar Pašvaldības budžetu 

nesaistīta finansējuma avotiem (valsts budžets, nacionālie finanšu 
instrumenti, Eiropas Savienības fondi un citi ārvalstu finanšu palīdzības 
avoti) finansētus sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus, kā arī 
sabiedrībā balstītus sociālos maksas pakalpojumus, kas nekvalificējas kā 
komercdarbības atbalsts, ievērojot Līguma 1.1. punktā noteiktos 
pakalpojumus un Ministru kabineta noteikumu Nr. 871 prasības.”

2. Apstiprināt vienošanās par grozījumiem 2023. gada 1. decembra deleģēšanas 
līgumā Nr. SNP – S – DE/SP/1-23 (turpmāk – Vienošanās) projektu (pielikumā). 

3. Pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoru Smiltenes novada 
pašvaldības vārdā parakstīt Vienošanos.

4. Par lēmuma un Līguma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības 
izpilddirektors.

Domes priekšsēdētājs                                                                 E. Labanovskis




